Conceição do Coité-Ba.

 Poder Legislativo

Gabinete da Vereador  - Professor Robenilton

INDICAÇÃO Nº 123/ 2025

Indica ao  Prefeito Municipal a pavimentação em

Paralelepípedo da Rua Regis Pacheco, situada no

Bairro alto da colina,  em Conceição do Coité.

.

 A Câmara Municipal de Conceição do Coité/BA, na forma do Art.65, §2º do seu

Regimento Interno.

Considerando a existência de Dotação Orçamentária nº 15.451.020.1.013–

Pavimentação e Drenagem de Ruas na Sede, Distritos e Povoados. Unidade Orçamentária

09.09, Unidade Executora: 09 – Secretaria Municipal de Infraestrutura;

Considerando: ser esta uma demanda antiga dos moradores, que sofrem com os

transtornos causados em períodos de chuvas;

Considerando:  também que essa ação pode minimizar aspectos que impactam na

questão de saúde publica e na qualidade de vida dos moradores da referida localidade;

                Indica ao  Prefeito Municipal a pavimentação em paralelepípedo da Rua Regis

Pacheco situada no Bairro Bairro alto da colina, neste município, em Conceição do Coité.

Dê-se  conhecimento desta Indicação, quando aprovada, ao Prefeito Municipal de

Conceição do Coité/BA e a Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Sala das Sessão da Câmara Municipal

 Conceição do Coité, 28 de Março de 2025